



1. 公司資料

本公司主要業務為投資控股。本集團主要從事設計、製造及銷售玩具、摩打、家庭電器用品及主要用於陰極射線管（顯像管）及液晶顯示屏之物料。年內本集團之主要業務並無重大改變。

本公司為Resplendent Global Limited之附屬公司，該公司於英屬處女群島註冊成立。董事認為Padora Global Inc.（亦為於英屬處女群島註冊成立之公司）為本公司之最終控股公司。

2. 主要會計政策概要

編製基準

此等財務報告乃按照香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則（同時包括會計實務準則及詮釋）、香港普遍接納之會計原則及香港公司條例披露規定而編製，編製方法為歷史成本常規法，惟重新釐訂若干固定資產及短期投資價值則作別論，詳如下述。

綜合基準

綜合財務報告包括本公司及其附屬公司截至二零零五年三月三十一日止年度之財務報告。年內收購或出售之附屬公司之業績分別自收購生效日期起計或計至出售生效日期止予以綜合。所有集團內公司間之重大交易及結餘均已於綜合賬目時對銷。

少數股東權益乃指外界股東在本公司附屬公司之業績及淨資產中所佔權益。

附屬公司

附屬公司乃本公司直接或間接控制其財務及經營政策，從其業務活動而獲益之公司。

附屬公司業績載於本公司損益賬，以已收及應收股息為限。本公司於附屬公司之權益以成本值減去任何減值虧損列賬。



2. 主要會計政策概要 (續)

合營公司

合營公司乃根據契約安排成立之公司，據此，本集團及其他訂約方承諾開展經濟活動。合營公司乃作為獨立實體運作，惟本集團及其他訂約方於其中擁有權益。

合營方之間訂立之合營協定訂明合營夥伴之出資額、合營年期及於解散時之資產變現基準。合營公司營運之損益及資產盈餘之任何分派由合營方按彼等各自之出資比例或根據合營協議之條款分享。

合營公司在：

- (a) 本集團直接或間接單方面控制合營公司情況下，被視為附屬公司；
- (b) 本集團不能直接或間接單方面控制惟可共同控制合營公司情況下，被視為共同控制實體；
- (c) 本集團不能直接或間接單方面或共同控制，惟持有合營公司註冊資本一般不少於20%之權益，並可對合營公司施加重大影響情況下，被視為聯營公司；及
- (d) 本集團直接或間接持有合營公司註冊資本少於20%之權益，且既無共同控制亦不能對合營公司施加重大影響情況下，被視為長期投資。

聯營公司

聯營公司既不是附屬公司，亦非共同控制實體，而是本集團持有長期權益，且一般具有不少於20%投票股權及對其可以發揮顯著影響力之公司。

本集團應佔之收購聯營公司後業績及儲備乃分別計入綜合損益賬及綜合儲備內。本集團於聯營公司之權益根據會計權益法，扣除減值虧損後列賬於綜合資產負債表之本集團應佔資產淨值一欄內。收購聯營公司所產生之商譽及負商譽，先前未於綜合儲備註銷或確認，則計入作為本集團應佔聯營公司權益之部份。

2. 主要會計政策概要 (續)

商譽

商譽乃於收購附屬公司及聯營公司時產生，即收購成本高出本集團應佔所收購之可辨認資產與負債於收購日期之公平價值部份。

收購時產生之商譽於綜合資產負債表確認為一項資產，並按其估計可使用年期五年以直線法攤銷。收購對象為聯營公司時，所有未攤銷之商譽乃計入其賬面值，而非在綜合資產負債表列作獨立可辨認資產。

出售附屬公司或聯營公司時，出售盈虧參照出售日期之資產淨值而計算，包括仍未攤銷之商譽及任何有關儲備（如適用）之應佔款額。任何先前於收購時在綜合儲備撤銷之應佔商譽予以撥回，並在出售時計算在盈虧之內。

負商譽

負商譽乃於收購附屬公司及聯營公司時產生，即本集團應佔所收購之可辨認資產與負債於收購日期之公平價值高出收購成本之部份。

倘有關負商譽關於在收購計劃之中於收購日期可辨認及可靠地衡量之未來預計虧損及費用，而又不屬於可辨認負債，則該部份負商譽於未來虧損及費用確認時在綜合損益賬確認為收入。

倘有關負商譽與於收購日期可辨認未來預計虧損及費用無關，則負商譽按系統基準計算之可折舊／攤銷購入資產餘下之平均可使用年期於綜合損益賬內確認。超出購入非貨幣資產公平市價之任何負商譽款額即時確認為收入。

至於聯營公司，任何未於綜合損益賬確認之負商譽則計入其賬面值內，而不會於綜合資產負債表以另一項目列賬。

出售附屬公司或聯營公司時，出售盈虧參照出售日期之資產淨值而計算，包括仍未於綜合損益賬確認之負商譽及任何有關儲備（如適用）之應計款額。任何先前於收購時計入資本儲備之應佔負商譽予以撥回，並在出售時計算在盈虧之內。



2. 主要會計政策概要 (續)

資產減值

本集團於每個結算日就下列事宜作出評估：是否有任何資產出現減值跡象、或是否有跡象顯示資產於過往年度已確認之減值虧損可能不再存在或可能已減少。如有任何該等現象發生，則就該資產之可收回數額作出估計。資產之可收回數額乃以使用中之資產價值或其售價兩者之較高者為準。

當資產之賬面值超逾其收回之數額時，減值虧損方予確認。當減值虧損根據有關會計政策就重估資產列賬時，除非該資產以重估數額列賬，否則任何減值虧損於其發生期間之損益賬內扣除。

僅在用於釐定資產可收回款額之估計有所變動時，方複歸以前確認之減值虧損，惟款額不得高於資產於以往年度釐定為並無出現減值虧損之賬面值（經扣除任何折舊／攤銷）。減值虧損之複歸計入其產生期間之損益賬，除非資產乃以重估值入賬，則減值虧損之複歸則按照重估資產之有關會計政策入賬。

固定資產及折舊

除在建工程外，固定資產乃按成本值或估值減累計折舊及任何減值虧損列賬。資產之成本值包括其購入價及保持其在可操作狀況及將其運至操作地點作既定用途之所有直接應計成本。固定資產投入操作後所招致之開銷，如維修及保養等，一般均會於產生期間自損益賬扣除，在有跡象清楚顯示有關開銷將使到預期待日後因使用該資產而帶來之經濟利益增多之情況下，該項開銷將會撥充資本，列作該項資產之額外成本值。

折舊乃就每項資產之估計可使用年期以直線法將其成本值或估值撇銷。其主要折舊年率如下：

於香港以中期租約持有之土地	按租約尚餘年期
於香港以中期租約持有之樓宇	4%
於香港以外地區以中期租約持有之土地及樓宇	按租約尚餘年期
模具、工具及廠房及機器	10%至20%
傢俬、設備及汽車	10%至25%

在建工程指有關興建固定資產所產生之成本減去任何減值虧損。在建工程概無作出折舊準備，直至有關資產完成及投入使用。

2. 主要會計政策概要 (續)

固定資產及折舊 (續)

固定資產在重估中有價值變動時，以在資產重估儲備作調整之方式處理。按個別資產為基準，倘若該儲備總額不足以填補資產之虧絀，則不足之數於損益賬中扣除。倘若資產日後之重估增值，則以複歸不高於同一資產已計入損益賬之重估虧絀為限，將該增值列為收益。

於固定資產出售或報廢時計入損益賬之盈虧，乃出售有關資產所得款項淨額與其賬面值之差額。於出售或報廢早前已重估之固定資產時，以往未於保留溢利內處理的應佔重估盈餘直接轉至保留溢利。

研究及開發成本

所有研究成本在產生時於損益賬內扣除。

開發新產品項目所產生之支出只會在下列情況下撥作資本及作遞延處理：項目可以清晰界定；支出可分列名目及以可靠之方式量度；在合理情況下肯定項目在技術上屬可行；及產品具商業價值。不符合此等標準之產品開發支出在產生時作為開支處理。

遞延開發成本按成本值減去任何減值虧損列賬，並且根據當產品投入商業生產之日起計最多五年期間之有關產品之商業壽命按直線法攤銷。

存貨

存貨乃按成本值或可變現淨值兩者中之較低者列賬。成本值以先入先出法釐定，就在製品及製成品而言，包括直接材料、直接人工及經常開支之適當部分。可變現淨值按估計售價減預計在製成及售出前需承擔之額外成本計算。

短期投資

於上市股本證券之投資乃按個別投資基準以結算日之市場報價基準按公平值列賬。證券之公平值變動產生之收益或虧損於產生期間計入損益賬或於損益賬中扣除。



2. 主要會計政策概要 (續)

經營租約

資產擁有權涉及之回報及風險基本上全部由出租人保留之租賃，皆作為經營租約入賬。倘本集團為出租人，則本集團經營租約項下出租之資產乃計入非流動資產，而經營租約項下應收租金乃按租約年期以直線法計入損益賬。倘本集團為承租人，經營租約項下應付租金乃按租約年期以直線法於損益賬內扣除。

所得稅

所得稅包括即期及遞延稅項。所得稅在損益賬中確認，倘所得稅關乎同一或不同期間直接於股東權益確認之項目，則於股東權益確認。

遞延稅項乃採用負債法，對於結算日之資產及負債之計稅基準及該等項目就財務申報之賬面值之所有暫時性差額作出撥備。

遞延稅項負債就一切暫時差額予以確認：

- 惟關乎首次確認之資產或負債且於交易時並不影響會計溢利或應課稅溢利或虧損所產生之遞延稅項負債除外；及
- 就與於附屬公司及聯營公司之投資有關之應課稅暫時差額而言，除非撥回暫時差額之時間可以控制及暫時差額可能不會在可見之將來撥回。

所有可予扣減暫時差額、未動用稅項資產結轉及未動用稅項虧損於可能獲得應課稅溢利作為抵銷該等可予扣減暫時差額、未動用稅項資產結轉及未動用稅項虧損之情況下，均確認為遞延稅項資產：

- 惟關乎首次確認之資產或負債且於交易時並不影響會計溢利或應課稅溢利或虧損所產生之可予扣減暫時差額之遞延稅項資產除外；及
- 就與於附屬公司及聯營公司之投資有關之可予扣減暫時差額而言，僅於暫時差額可能會在可見之將來撥回及將有應課稅溢利抵銷暫時差額之情況下，才確認遞延稅項資產。

2. 主要會計政策概要 (續)

所得稅 (續)

遞延稅項資產之賬面值乃於各結算日進行審閱，並予以相應扣減，直至不可能有足夠應課稅溢利以動用全部或部份遞延稅項資產為止。相反，先前未確認之遞延稅項資產於可能獲得足夠應課稅溢利以動用全部或部份遞延稅項資產之情況下予以確認。

遞延稅項資產及負債乃根據於結算日已實施或已大致實施之稅率（及稅務法例），按變現資產或清償負債之期間預期適用之稅率予以估量。

外幣

外幣交易按交易日適用之匯率折算記錄，於結算日以外幣結算之貨幣資產及負債按該日適用之匯率折算。滙兌差額撥入損益賬內處理。

於綜合賬目時，海外附屬公司及聯營公司財務報告乃以淨投資法折算為港元。海外附屬公司及聯營公司之損益賬乃按該年度加權平均匯率換算為港元，其資產負債表按結算日之匯率換算為港元。所產生之滙兌差額撥入滙率波動儲備。

就綜合現金流量表而言，海外附屬公司之現金流量乃按現金流動當日之滙率換算為港元。海外附屬公司於整個年度產生之經常性現金流量按該年度加權平均滙率換算為港元。

僱員福利

承前結轉之有薪假期

本集團根據僱用合約按曆年基準向其僱員提供有薪年假。在若干情況下，於結算日仍未動用之假期可承前結轉，由有關僱員在來年動用。於結算日已就僱員於年內積累並承前結轉之有薪假期預期於日後產生之成本作出一項應計費用。



2. 主要會計政策概要 (續)

僱員福利 (續)

僱傭條例之長期服務金

本集團若干僱員在本集團已完成所需年期之服務，根據香港僱傭條例之規定，於終止僱用時合資格領取長期服務金。倘該等終止僱用情況符合香港僱傭條例所指之情況，則本集團須支付該等款項。

本集團就預期於未來可能需要支付之長期服務金確認撥備。此撥備以截至結算日僱員為本集團服務所賺取之未來長期服務金之最佳估計為基準。

退休福利計劃

本集團為僱員實施一項定額供款計劃（「該計劃」），其資產與集團資產分開，由一項獨立管理之基金持有。合資格僱員按其薪酬之某個百分比供款，此等供款根據該計劃規則應支付時於損益賬中扣除。倘僱員於符合資格獲得全部供款前退出該計劃，所沒收之供款會用以減低本集團應支付之供款。

除此以外，本集團亦參加強制性公積金（「強積金」）。強積金供款乃根據本集團僱員各自之有關收入之適用百分比來釐定，並於遵照政府規定供款時於損益賬內扣除。本集團之強制性僱主供款可由僱員全數獲得。

本集團附屬公司於中華人民共和國（「中國」）之若干僱員為中國政府所推行中央資助退休金計劃（「退休金計劃」）之成員。附屬公司須按其薪酬成本之若干百分比向退休金計劃作出供款。供款於其根據退休金計劃規則應付時於損益賬扣除。

購股權計劃

本公司實施一項購股權計劃，作為給予對本集團經營之成功有貢獻之合資格參與者之獎勵及報酬。根據購股權計劃授出購股權之財務影響直至該等購股權獲行使時方記入本公司或本集團之資產負債表，而於損益賬或資產負債表中亦無就其成本作任何扣除。因行使購股權而發行之股份以股份之面值由本公司記錄為額外股本，而超逾股份面值之每股行使價則由本公司記錄於股份溢價賬內。於行使日前註銷或失效之購股權自未行使購股權之登記冊中刪除。

2. 主要會計政策概要 (續)

收入確認

收入於本集團可能獲得有關經濟利益及有關收益可按下列基準可靠地計算時確認：

- (a) 銷售貨品，其擁有權之絕大部份風險及回報已歸買方時，惟本集團須不再保留通常與售出貨品之擁有權或實際控制權有關之管理參與；
- (b) 利息收入，以時間比例為基準，並計及未償還之本金及適用之實際利率；
- (c) 銷售物業，簽訂具法律約束力之銷售合約時；
- (d) 租金收入，按應計基準；及
- (e) 股息，當已確立股東收取付款之權利。

股息

直至於股東大會由股東批准前，董事建議之末期股息歸類為計入資產負債表之股本及儲備一欄內另作分派之保留溢利。當此等股息經股東批准及經宣派後，則確認為負債。

由於本公司細則授予董事權力宣派中期股息，中期股息乃是同時建議及宣派。故此，中期股息於建議及宣派後即時確認為負債。

有關連人士

倘其中一方能直接或間接地控制另一方或能對另一方在作出財務及業務決定時行使重大影響力，則視為有關連人士。如有關各方均共同受到第三者控制或共同受到第三者重大影響，亦被視為有關連人士。有關連人士可為個人或公司實體。

現金及現金等同物

就綜合現金流量表而言，現金及現金等同物包括庫存現金和活期存款，及高流動性，可隨時兌換為已知款額之現金，且價值變動風險不大之短期投資（其到期日一般為購入日期起計三個月內），減去須於要求時償還並組成本集團現金管理一部份之銀行透支。

就資產負債表之分類而言，現金及銀行結餘及定期存款指並無使用限制之資產。



3. 分類資料

分類資料乃以兩種分類形式呈列：(i)按業務分類之主要分類申報基準；及(ii)按地域分類之輔設分類申報基準。

本集團之經營業務架構及管理分明，按照其本身之經營性質及所提供之產品與服務種類。本集團各業務分類皆指一個策略性業務單位，其所提供產品與服務須面對與其他業務分類不同之風險及回報。各業務分類之詳情概括如下：

- (a) 玩具及其他產品類別，包括指製造及銷售玩具及相關產品；
- (b) 摩打類別，包括指製造及銷售摩打；
- (c) 家庭電器用品類別，包括指製造及銷售家庭電器用品；及
- (d) 物料開發類別，包括指製造及銷售主要用於陰極射線管（顯像管）及液晶顯示屏之物料。

於釐訂本集團地域分類時，收入及業績乃基於客戶之地區而歸入有關分類，而資產乃基於資產之位置而歸入有關分類。

各業務類別相互間銷售及轉讓乃參照按當時通行之市價向第三者銷售所訂出之售價而進行交易。

3. 分類資料(續)

(a) 業務分類

下表呈列本集團各分類業務現時之收入、業績及若干資產、負債及開銷資料。

集團	玩具及相關產品		康打		家庭電器用品		物料開發		對銷		綜合																																																																																																																																																																																																																	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元																																																																																																																																																																																																																
	(附註)																																																																																																																																																																																																																											
分類收入：													向外界客戶銷售	467,039	379,196	170,802	179,446	71,997	56,619	27,177	9,404	-	-	737,015	624,665	各類別相互銷售	-	-	6,730	10,478	-	-	-	-	(6,730)	(10,478)	-	-	其他收入及收益	4,963	3,509	2,721	2,050	71	171	213	72	-	-	7,968	5,802	總計	<u>472,002</u>	<u>382,705</u>	<u>180,253</u>	<u>191,974</u>	<u>72,068</u>	<u>56,790</u>	<u>27,390</u>	<u>9,476</u>	<u>(6,730)</u>	<u>(10,478)</u>	<u>744,983</u>	<u>630,467</u>	分類業績	<u>4,871</u>	<u>(14,547)</u>	<u>36,145</u>	<u>43,946</u>	<u>690</u>	<u>255</u>	<u>2,807</u>	<u>1,818</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>44,513</u>	<u>31,472</u>	利息、股息收入及 未分配收益											19,324	2,361	未分配開支											(7,832)	(7,473)	日常業務之經營溢利											56,005	26,360	財務費用											(838)	(276)	扣除財務費用後溢利											55,167	26,084	應佔聯營公司溢利減虧損											(16,736)	6,772	除稅前溢利											38,431	32,856	稅項											(4,705)	(3,517)	未計少數股東權益前溢利											33,726	29,339	少數股東權益											(2,960)	(4,507)	股東應佔日常業務之經營純利											<u>30,766</u>	<u>24,832</u>
向外界客戶銷售	467,039	379,196	170,802	179,446	71,997	56,619	27,177	9,404	-	-	737,015	624,665																																																																																																																																																																																																																
各類別相互銷售	-	-	6,730	10,478	-	-	-	-	(6,730)	(10,478)	-	-																																																																																																																																																																																																																
其他收入及收益	4,963	3,509	2,721	2,050	71	171	213	72	-	-	7,968	5,802																																																																																																																																																																																																																
總計	<u>472,002</u>	<u>382,705</u>	<u>180,253</u>	<u>191,974</u>	<u>72,068</u>	<u>56,790</u>	<u>27,390</u>	<u>9,476</u>	<u>(6,730)</u>	<u>(10,478)</u>	<u>744,983</u>	<u>630,467</u>																																																																																																																																																																																																																
分類業績	<u>4,871</u>	<u>(14,547)</u>	<u>36,145</u>	<u>43,946</u>	<u>690</u>	<u>255</u>	<u>2,807</u>	<u>1,818</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>44,513</u>	<u>31,472</u>																																																																																																																																																																																																																
利息、股息收入及 未分配收益											19,324	2,361																																																																																																																																																																																																																
未分配開支											(7,832)	(7,473)																																																																																																																																																																																																																
日常業務之經營溢利											56,005	26,360																																																																																																																																																																																																																
財務費用											(838)	(276)																																																																																																																																																																																																																
扣除財務費用後溢利											55,167	26,084																																																																																																																																																																																																																
應佔聯營公司溢利減虧損											(16,736)	6,772																																																																																																																																																																																																																
除稅前溢利											38,431	32,856																																																																																																																																																																																																																
稅項											(4,705)	(3,517)																																																																																																																																																																																																																
未計少數股東權益前溢利											33,726	29,339																																																																																																																																																																																																																
少數股東權益											(2,960)	(4,507)																																																																																																																																																																																																																
股東應佔日常業務之經營純利											<u>30,766</u>	<u>24,832</u>																																																																																																																																																																																																																



3. 分類資料 (續)

(a) 業務分類 (續)

集團	玩具及相關產品		摩打		家庭電器用品		物料開發		對銷		綜合	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元										
	(附註)											
分類資產	382,146	379,135	166,984	144,202	52,685	75,616	31,685	20,875	(55,652)	(65,132)	577,848	554,696
未分配資產											109,005	102,264
總資產											686,853	656,960
分類負債	79,300	57,490	25,644	40,879	18,556	39,885	22,278	19,161	(55,652)	(65,132)	90,126	92,283
未分配負債											61,744	53,960
總負債											151,870	146,243
其他分類資料：												
折舊及攤銷	37,926	33,429	10,405	8,189	1,629	1,684	686	187	-	-	50,646	43,489
攤銷商譽	-	-	2,326	2,326	-	-	-	-	-	-	2,326	2,326
未分配款額											1,246	864
											54,218	46,679
資本開銷	37,383	58,376	19,527	25,998	1,323	2,174	6,313	7,816	-	-	64,546	94,364
重估租賃土地及樓宇之 虧絀/(盈餘)	-	(5,412)	542	1,097	-	-	-	-	-	-	542	(4,315)
未分配款額											(1,078)	(78)
											(536)	(4,393)
直接於股本確認之 重估虧絀/(盈餘)	(4,075)	10,342	-	279	(232)	832	1,000	-	-	-	(3,307)	11,453

附註：

由於物料開發類別對本集團愈見重要，故本年度就該業務類別作出獨立披露。因此，本集團已將若干比較數字重新分類，以符合本年度之呈報方式。

3. 分類資料(續)

(b) 地域分類

下表呈列本集團各地區分類之收入及若干資產及開銷資料。

集團	美國		歐洲		亞洲		其他		對銷		綜合	
	二零零五年	二零零四年	二零零五年	二零零四年	二零零五年	二零零四年	二零零五年	二零零四年	二零零五年	二零零四年	二零零五年	二零零四年
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
分類收入：												
向外界客戶銷售	257,300	202,558	206,061	146,534	216,835	208,992	56,819	66,581	-	-	737,015	624,665
其他分類資料：												
分類資產	179,296	169,830	507,557	487,130	-	-	686,853	656,960				
資本開銷	1,407	2,879	63,139	91,485	-	-	64,546	94,364				

4. 營業額

營業額指本集團售出產品之銷售發票淨值，減除退貨準備及貿易折扣，惟不包括集團內公司間之交易。以下為已計入營業額之各業務收入：

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
製造及銷售：		
玩具及相關產品	467,039	379,196
摩打	170,802	179,446
家庭電器用品	71,997	56,619
物料	27,177	9,404
	737,015	624,665



5. 日常業務之經營溢利

本集團之日常業務之經營溢利經扣除／(計入)下列各項：

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
核數師酬金	818	760
折舊	42,578	36,337
遞延發展成本之攤銷*	9,314	8,016
商譽攤銷**	2,326	2,326
年內確認為收入之負商譽***	(673)	(1,011)
土地及樓宇之經營租約之最低租約付款	2,036	3,080
出售固定資產之收益淨額****	(16,452)	(253)
員工成本(包括董事酬金－附註6)：		
工資及薪酬	107,872	103,890
退休金供款	1,458	1,519
	<u>109,330</u>	<u>105,409</u>
重估租賃土地及樓宇之盈餘****	(536)	(4,393)
出售短期投資收益	—	(816)
滙兌淨虧損	1,453	1,289
租金收入	(3,405)	(2,939)
利息收入	(145)	(396)
	<u>(145)</u>	<u>(396)</u>

於結算日，本集團並無任何重大沒收供款，用作減少其退休金計劃未來數年供款。

* 本年度及上年度攤銷之遞延發展成本列入綜合損益賬「銷售成本」項目內。

** 本年度及上年度所攤銷之商譽列入綜合損益賬中「行政開支」項目內。

*** 本年度及上年度在損益賬確認之負商譽變動計入綜合損益賬中「行政開支」項目內。

**** 本年度及上年度之重估租賃土地及樓宇盈餘列入綜合損益賬中「行政開支」項目內。

***** 本年度及上年度之出售固定資產之收益淨額列入綜合損益賬「其他收入」項目內。

6. 董事酬金及最高薪酬之員工

根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）及香港公司條例第161條須予以披露之本年度董事酬金如下：

	集團	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
執行董事：		
袍金	-	-
薪金、津貼及實物福利	4,663	4,991
退休金計劃供款	237	233
	<u>4,900</u>	<u>5,224</u>
非執行董事：		
袍金	263	200
	<u>5,163</u>	<u>5,424</u>

董事酬金介乎下列範圍：

	董事人數	
	二零零五年	二零零四年
零 - 1,000,000港元	8	5
1,000,001港元 - 1,500,000港元	2	1
1,500,001港元 - 2,000,000港元	-	1
	<u>10</u>	<u>7</u>

本年度並無訂立董事放棄或同意放棄任何酬金之安排（二零零四年：無）。



6. 董事酬金及最高薪酬之員工 (續)

本年度六位最高薪酬人士當中包括三名(二零零四年:三名)董事,有關彼等酬金之資料於上文詳列。其餘三名(二零零四年:三名)最高薪酬非董事僱員之酬金詳情如下:

	集團	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
薪金、津貼及實物福利	3,799	4,229
退休金供款	33	36
	<u>3,832</u>	<u>4,265</u>

三名(二零零四年:三名)最高薪酬非董事僱員各自之酬金介乎下列範圍:

	僱員人數	
	二零零五年	二零零四年
1,000,001港元 – 1,500,000港元	3	2
1,500,001港元 – 2,000,000港元	–	1
	<u>3</u>	<u>3</u>

7. 財務費用

	集團	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
須於五年內悉數償還之銀行貸款及透支之利息支出	<u>838</u>	<u>276</u>

8. 稅項

香港之利得稅乃就年內於香港所賺取之估計應課稅溢利按17.5% (二零零四年: 17.5%) 之稅率撥備。本集團於海外之應課稅溢利之稅項則按本集團經營所在國家現行之適用稅率及根據當地現行法例、詮釋及慣例計算。

	集團	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
本集團:		
本年度 - 香港		
年內支出	2,641	2,837
過往年度之撥備不足 / (超額撥備)	(17)	15
本年度 - 其他地區	563	604
遞延稅項 (附註21)	1,000	-
	<u>4,187</u>	<u>3,456</u>
應佔聯營公司稅項	<u>518</u>	<u>61</u>
年內之稅款總額	<u><u>4,705</u></u>	<u><u>3,517</u></u>

就除稅前溢利以適用於本公司及其附屬公司及聯營公司所在國家之法定稅率計算之稅項開支與按實際稅率計算之稅項開支以及適用稅率 (即法定稅率) 與實際稅率之調節表如下:

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
本集團:		
除稅前溢利	<u><u>38,431</u></u>	<u><u>32,856</u></u>
按法定稅率計算之稅項	8,790	5,750
特定省份或本地機構之較高稅率	903	624
就過往期間即期稅項之調整	(17)	15
毋須課稅之收入	(5,528)	(8,345)
不可扣稅之開支	738	5,606
已動用過往期間之稅務虧損	(181)	(133)
按本集團實際稅率計算之稅項支出	<u><u>4,705</u></u>	<u><u>3,517</u></u>



9. 股東應佔日常業務之經營純利

撥入本公司財務報告處理之股東應佔日常業務之經營純利為9,685,000港元(二零零四年:9,542,000港元)。

10. 股息

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
中期股息－每股普通股0.5港仙(二零零四年:2港仙)	2,024	8,096
建議末期股息－每股普通股2.5港仙(二零零四年:1港仙)	10,120	4,048
	<u>12,144</u>	<u>12,144</u>

董事建議，就截至二零零五年三月三十一日止年度向二零零五年八月二十三日名列股東名冊之股東派付末期股息每股2.5港仙。本年度建議派付之末期股息乃按本年報日期已發行股份之數目釐訂。派付末期股息一事須待本公司股東於應屆股東週年大會上批准後方可作實。

11. 每股盈利

每股基本盈利乃根據本年度股東應佔日常業務之經營純利30,766,000港元(二零零四年:24,832,000港元)及年內已發行普通股之加權平均數404,820,000股(二零零四年:404,820,000股)為基準計算。

每股攤薄盈利乃根據年內之股東應佔日常業務之經營純利30,766,000港元(二零零四年:24,832,000港元)及年內尚未發行股份之加權平均數405,927,239股普通股(二零零四年:406,219,438股)計算，並已就年內所有尚未發行並可能構成攤薄影響之普通股作出調整。

用以計算每股基本及攤薄盈利之加權平均股份數目之調節表列載如下：

	二零零五年	二零零四年
用以計算每股基本盈利之普通股加權平均數	404,820,000	404,820,000
假設於年內所有尚未行使之購股權被視為全獲行使 而無償發行之普通股加權平均數	<u>1,107,239</u>	<u>1,399,438</u>
用以計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數	<u>405,927,239</u>	<u>406,219,438</u>

12. 固定資產

集團

	中期租賃 土地及樓宇 千港元	在建工程 千港元	模具、 工具及 廠房與機器 千港元	傢俬、 設備及汽車 千港元	總計 千港元
成本值或估值：					
年初	147,330	17,647	268,223	86,269	519,469
添置	3,863	6,452	40,217	5,395	55,927
出售	(21,000)	–	(4,345)	(2,598)	(27,943)
重估虧絀	(8,465)	–	–	–	(8,465)
轉撥	8,272	(12,246)	1,263	2,711	–
於二零零五年三月三十一日	130,000	11,853	305,358	91,777	538,988
累積折舊：					
年初	–	–	128,993	45,462	174,455
年內撥備	6,271	–	28,078	8,229	42,578
出售	(577)	–	(4,066)	(2,261)	(6,904)
重估時撥回	(5,694)	–	–	–	(5,694)
於二零零五年三月三十一日	–	–	153,005	51,430	204,435
賬面淨值：					
於二零零五年三月三十一日	130,000	11,853	152,353	40,347	334,553
於二零零四年三月三十一日	147,330	17,647	139,230	40,807	345,014
成本或估值分析：					
按成本值	–	11,853	305,358	91,777	408,988
按二零零五年估值	130,000	–	–	–	130,000
	130,000	11,853	305,358	91,777	538,988



12. 固定資產 (續)

在結算日，本集團之租賃土地及樓宇之估值分析如下：

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
香港	6,920	25,680
香港以外	123,080	121,650
總估值	130,000	147,330

於二零零五年三月三十一日，本集團之租賃土地及樓宇由合資格專業獨立估值師行永利行評值顧問有限公司以公開市場基準按現時用途重估，估值為130,000,000港元。上述估值產生之重估虧絀5,631,000港元及542,000港元已分別計入資產重估儲備及於損益賬中扣除。上述估值產生之重估盈餘2,324,000港元及1,078,000港元已分別計入資產重估儲備及計入損益賬。由於上述估值，重估虧絀3,307,000港元及重估盈餘536,000港元已分別反映於資產重估儲備及損益賬。重估虧絀淨額2,771,000港元之影響已於撇銷固定資產估值8,465,000港元及撥回累計折舊5,694,000港元中反映。

倘本集團之租賃土地及樓宇以成本減累積折舊計算賬面值，列入財務報告中有關租賃土地及樓宇之賬面值約為112,444,000港元（二零零四年：127,161,000港元）。

13. 商譽

去年由增購一家附屬公司權益帶來而於綜合資產負債表撥充資本作為資產之商譽如下：

	集團 千港元
成本：	
年初及於二零零五年三月三十一日	11,628
累計攤銷：	
年初	4,652
年內撥備	2,326
於二零零五年三月三十一日	6,978
賬面淨值：	
於二零零五年三月三十一日	4,650
於二零零四年三月三十一日	6,976

14. 於附屬公司之權益

	公司	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
非上市股份，按成本	104,950	104,950
附屬公司欠款	222,384	211,771
結欠附屬公司	(62,017)	(55,253)
	<u>265,317</u>	<u>261,468</u>

附屬公司結餘為無抵押、免息及不須於結算日後十二個月償付。

下表所列者為董事認為對本集團本年度業績有重大影響或佔本集團資產淨值相當比重之本公司附屬公司。根據董事之意見，列出其餘附屬公司之詳情將過於冗長。

公司名稱	註冊成立／登記 及營業地點	繳足股份／ 註冊資本	本公司應佔 股本權益	主要業務
直接持有				
建溢實業集團有限公司	英屬處女群島	普通股3,000美元	100%	投資控股
間接持有				
建溢(香港)集團 有限公司	香港	普通股1,000 港元 無投票權遞延股份 6,000,000 港元	100%	投資控股及 持有物業
滿溢(海外)實業 有限公司	英屬處女群島／ 中國	普通股100 美元	100%	玩具製造
建溢實業有限公司	香港	普通股3,200,000港元	100%	玩具及模具 買賣及 材料採購
裕康投資有限公司	香港	普通股10,000港元	100%	持有物業



14. 於附屬公司之權益 (續)

公司名稱	註冊成立／登記 及營業地點	繳足股份／ 註冊資本	本公司應佔 股本權益	主要業務
間接持有 (續)				
新法電器實業 有限公司 (「新法」)	香港	普通股3,000,000港元	100%	買賣家電產品
深圳新法電器實業 有限公司 (「深圳新法」)*	中國	10,000,000港元	100%	持有物業
五福企業有限公司	香港	普通股 1,000,000港元	100%	投資控股， 及製造及 買賣玩具及 家電產品
建澤科技(深圳) 有限公司#	中國	50,000,000港元	100%	持有物業
環智企業有限公司	香港	普通股 1,000,000 港元	100%	買賣玩具
始興縣智能木業 有限公司#	中國	人民幣 2,500,000元	100%	製造及 買賣玩具
始興縣新法實業 有限公司#	中國	4,000,000美元	100%	持有物業
標準微型摩打有限公司 (「標準微型摩打」)	香港	普通股 40,000,000港元	90%	製造及 買賣摩打

14. 於附屬公司之權益 (續)

公司名稱	註冊成立／登記 及營業地點	繳足股份／ 註冊資本	本公司應佔 股本權益	主要業務
間接持有 (續)				
始興縣標準微型馬達 有限公司#	中國	5,000,000美元	90%	持有物業
西格瑪技術控股 有限公司^	香港	2港元	100%	投資控股
韶關西格瑪 技術有限公司 (「韶關西格瑪」)^	中國	人民幣 20,000,000元	91%	開發及分銷 物料
Turbo Tec Company Limited	香港	普通股 10,000 港元	100%	買賣玩具

該等公司根據中國法例註冊為外商獨資企業。

* 深圳新法根據中國法例註冊為中外合資企業。

^ 韶關西格瑪根據中國法例註冊為中外合營企業。根據合營協議，韶關西格瑪於其成立日期後五年內之溢利／(虧損)將不會分派予中國投資者，直至中國投資者進一步收購韶關西格瑪之3%股權為止。



15. 於聯營公司之權益

	集團	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
所佔淨資產／(虧絀)	(12,596)	4,658
收購之負商譽(附註)	—	(673)
	(12,596)	3,985
向一家聯營公司提供之貸款	18,223	18,228
聯營公司欠款	—	191
應付聯營公司款項	(658)	—
	4,969	22,404

附註：

收購聯營公司所產生而於綜合資產負債表確認之負商譽如下：

	集團 千港元
成本：	
於年初及於二零零五年三月三十一日	(3,033)
確認為收入：	
於年初	(2,360)
年內確認為收入	(673)
於二零零五年三月三十一日	(3,033)
賬面淨值：	
於二零零五年三月三十一日	—
於二零零四年三月三十一日	(673)

向一家聯營公司提供之貸款乃按本集團於該聯營公司之持股比例而授出。此貸款為無抵押、免息及無固定還款期。聯營公司之欠款／(應付聯營公司款項)為無抵押、免息及須按正常貿易條款償還。

下表列出本集團聯營公司，按董事意見認為，該等公司對本集團年內業績有重大影響或構成本集團資產淨值之主要部分。按董事意見認為，詳列其他聯營公司資料將會使篇幅過於冗長。

15. 於聯營公司之權益 (續)

本集團之主要聯營公司之詳情如下：

公司名稱	業務架構	註冊成立／ 登記及 營業地點	繳足股份／ 註冊資本	本集團 應佔之股本 百分比	主要業務
時滿實業有限公司 (「時滿」)	企業	香港／ 中國	普通股 1,000,000港元	49%	製造及買賣 金屬零件
溢峰發展有限公司 (「溢峰」)	企業	香港	10,000港元	50%	投資控股
康美國際科技 有限公司 (「康美國際」)	企業	香港	普通股 10,000港元	50%	分銷可燒錄 光碟
始興縣康美科技 有限公司	企業	中國	人民幣 50,000,000元	50%	製造及分銷 可燒錄光碟

16. 遞延發展成本

	集團	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
成本：		
年初	24,048	20,871
添置	8,619	8,864
廢棄	(6,752)	(5,687)
於結算日	25,915	24,048
累積攤銷：		
年初	15,328	12,999
年內撥備	9,314	8,016
廢棄	(6,752)	(5,687)
於結算日	17,890	15,328
賬面淨值：		
於結算日	8,025	8,720
年初	8,720	7,872



17. 存貨

	集團	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
原料	117,471	101,045
在製品	25,384	17,232
製成品	20,595	19,037
	<u>163,450</u>	<u>137,314</u>

18. 應收賬款

本集團之應收賬款按賬齡分析如下：

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
0 – 30日	50,738	33,472
31 – 60日	5,864	12,749
61 – 90日	8,038	2,742
90日以上	4,211	4,634
	<u>68,851</u>	<u>53,597</u>

本集團與客戶之貿易條款大部分以信貸形式進行，惟新客戶一般需以現金或預付形式買賣。發票一般須於發出後60日內償清，惟若干信譽良好之客戶之信貸期可延至90日。

19. 應付賬款及票據、應計負債及其他應付款項

	集團	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
0 – 30日	29,664	32,562
31 – 60日	14,593	17,012
61 – 90日	15,630	4,937
90日以上	5,097	10,088
應付賬款及票據	<u>64,984</u>	<u>64,599</u>
應計負債及其他應付款項	<u>26,306</u>	<u>28,488</u>
	<u>91,290</u>	<u>93,087</u>

20. 計息銀行借貸

	集團	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
無抵押：		
銀行透支	-	6,704
銀行貸款	38,600	25,000
銀行借貸總額	38,600	31,704
須於下列期限償還之銀行借貸：		
一年內或即期	22,767	18,371
第二年	13,333	6,667
第三至第五年（包括首尾兩年）	2,500	6,666
	38,600	31,704
作為流動負債之部分	(22,767)	(18,371)
非流動部分	15,833	13,333

本集團之銀行信貸以本公司及其若干附屬公司所提供各項公司擔保為抵押。



21. 遞延稅項

遞延稅項負債及資產於年內之變動如下：

遞延稅項負債

本集團

	加速稅項折舊 千港元	物業重估 千港元	總計 千港元
於二零零四年四月一日	16,367	6,104	22,471
年內貸記入股本之遞延稅項	-	(1,529)	(1,529)
年內借記入損益賬之遞延稅項 (附註8)	1,000	-	1,000
於二零零五年三月三十一日之 遞延稅項負債總額	<u>17,367</u>	<u>4,575</u>	<u>21,942</u>

遞延稅項資產

本集團

	可用作抵銷 未來應課稅溢利 之虧損 千港元
於二零零四年四月一日及於二零零五年三月三十一日之 遞延稅項資產總值	<u>(8,630)</u>
於二零零五年三月三十一日之遞延稅項負債淨額	<u>13,312</u>

21. 遞延稅項(續)

遞延稅項負債及資產於截至二零零四年三月三十一日止年度之變動如下：

遞延稅項負債

本集團

	加速稅項折舊 千港元	物業重估 千港元	總計 千港元
於二零零三年四月一日	14,270	8,987	23,257
年內貸記入股本之遞延稅項	-	(2,883)	(2,883)
年內借記入損益賬之遞延稅項(附註8)	2,097	-	2,097
於二零零四年三月三十一日之遞延稅項負債總額	<u>16,367</u>	<u>6,104</u>	<u>22,471</u>

遞延稅項資產

本集團

	可用作抵銷未來 應課稅溢利之虧損 千港元
於二零零三年四月一日	(6,533)
年內貸記入損益賬之遞延稅項(附註8)	<u>(2,097)</u>
於二零零四年三月三十一日之遞延稅項資產總值	<u>(8,630)</u>
於二零零四年三月三十一日之遞延稅項負債淨額	<u>13,841</u>

本集團來自香港之稅務虧損為16,495,000港元(二零零四年:15,919,000港元),可無限期抵銷產生虧損之公司之未來應課稅溢利。由於虧損於已有一定時間錄得虧損之附屬公司產生,故並未就有關虧損確認遞延稅項資產。



21. 遞延稅項 (續)

於二零零五年三月三十一日，概無任何因本集團若干附屬公司、聯營公司或合營公司之未匯出盈利產生之應付稅項而出現重大未確認遞延稅項負債（二零零四年：無），原因為即使該等款額匯出，本集團亦毋需承擔額外稅項之責任。

本公司派付予股東之股息概無任何所得稅後果。

22. 股本

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
法定股本：		
每股面值0.10港元之普通股1,000,000,000股	<u>100,000</u>	<u>100,000</u>
已發行繳足股本：		
每股面值0.10港元之普通股404,820,000股 (二零零四年：404,820,000股)	<u>40,482</u>	<u>40,482</u>

23. 購股權計劃

於二零零二年八月二十日，本公司於一九九七年四月八日採納之購股權計劃不再實行，同日採納新購股權計劃（「新計劃」）以遵守上市規則第17章有關公司購股權計劃之新規定。根據舊計劃授出之購股權於以下期間將仍然有效及生效（「舊計劃」）。

本公司實行新計劃旨在為合資格參與者對本集團成就所作貢獻提供獎勵及回饋。新計劃合資格參與者包括本公司之董事（包括獨立非執行董事）、本集團其他僱員、向本集團提供產品或服務之供應商、本集團客戶、對本集團提供研究、開發或其他技術支援之任何人士或實體、本公司股東及本公司附屬公司之任何少數股東。新計劃於二零零二年八月二十日生效，除非另行取消或修訂，否則由當日起計10年內仍然生效。

23. 購股權計劃 (續)

根據新計劃准予授出之未行使購股權最高數目(於行使後)相當於本公司任何時間已發行股份之10%。於任何12個月期間,該計劃各合資格參與者之購股權可予發行股份最高數目限於本公司任何時間已發行股份之1%。再授出超出此限額之購股權須於股東大會獲股東批准。

向本公司董事、行政總裁或主要股東或彼等任何聯繫人士授出購股權,須事先獲獨立非執行董事批准。此外,於任何12個月期間,向一位本公司主要股東或獨立非執行董事或彼等任何聯繫人士授出超出本公司任何時間已發行股份0.1%或超出總值5,000,000港元(根據授出日期本公司股份價格計算)之任何購股權,須事先於股東大會獲股東批准。

承授人可於由授出購股權建議日期起計28日內藉支付名義代價合共1港元接納購股權授出建議。授出購股權之行使期由董事決定,於若干歸屬期後展開,並於不遲於購股權建議日期起計10年之日期終止。

購股權之行使價由董事決定,但不得低於以下之較高者:(i)本公司股份於購股權建議日期在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)之收市價;(ii)緊接建議日期前五個交易日本公司股份在聯交所之平均收市價;及(iii)本公司股份之面值。

購股權並不賦予持有人分享股息或於股東大會投票之權利。



23. 購股權計劃 (續)

根據新計劃及舊計劃於年內仍未行使之購股權如下：

	授出 購股權日期	購股權數目				行使期	每股 行使價 港元	授出購 股權日期 本公司 股份 之價格* 港元
		於 二零零四年 四月一日	於年內行使	於年內失效	於 二零零五年 三月 三十一日			
新計劃								
董事								
鄭楚傑	14/11/2003	2,000,000	-	-	2,000,000	14/11/2006-13/11/2013	1.592	1.60
崔伯勝	14/11/2003	422,000	-	-	422,000	14/11/2006-13/11/2013	1.592	1.60
范壽良	14/11/2003	392,000	-	-	392,000	14/11/2006-13/11/2013	1.592	1.60
王建忠	14/11/2003	312,000	-	-	312,000	14/11/2006-13/11/2013	1.592	1.60
陳德賢	14/11/2003	726,000	-	(726,000)	-	14/11/2006-13/11/2013	1.592	1.60
其他僱員								
總計	14/11/2003	<u>1,200,000</u>	<u>-</u>	<u>(74,000)</u>	<u>1,126,000</u>	14/11/2006-13/11/2013	1.592	1.60
		<u>5,052,000</u>	<u>-</u>	<u>(800,000)</u>	<u>4,252,000</u>			
舊計劃								
其他僱員								
總計	6/11/1998	<u>1,760,000</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>1,760,000</u>	6/11/1998-5/11/2008	0.3032	0.44

* 於授出購股權日期披露之本公司股份價格乃緊接授出購股權日期前一個交易日之聯交所收市價。

於結算日，本公司根據新計劃及舊計劃分別有未行使購股權4,252,000份及1,760,000份。根據本公司現時股本架構，全數行使此等購股權將額外增發6,012,000股本公司普通股及增加股本601,200港元及股份溢價6,702,000港元（未計發行開支）。

24. 儲備

(a) 集團

本集團於本年度及過往年度之儲備款額及其變動詳情已載於財務報告之綜合權益變動表內。

本集團之繳入盈餘指根據於一九九八年四月七日進行之集團重組所購入附屬公司總股本之股份面值超逾作交換而發行之本公司股份面值之差額。

(b) 公司

	股份溢價賬 千港元	繳入盈餘 千港元	保留溢利 千港元	總額 千港元
於二零零三年四月一日	104,441	104,750	19,972	229,163
年內純利	—	—	9,542	9,542
中期股息	—	—	(8,096)	(8,096)
建議末期股息	—	—	(4,048)	(4,048)
於二零零四年三月三十一日				
及年初	104,441	104,750	17,370	226,561
年內純利	—	—	9,685	9,685
中期股息	—	—	(2,024)	(2,024)
建議末期股息	—	—	(10,120)	(10,120)
於二零零五年三月三十一日	<u>104,441</u>	<u>104,750</u>	<u>14,911</u>	<u>224,102</u>

本公司之繳入盈餘指在同一集團重組計劃中所收購之附屬公司當時之合併資產淨值超出本公司就該項交易而發行股份面值之差額。

根據百慕達一九八一年公司法第54條，本公司可在若干情況下以繳入盈餘作現金及／或實物分派。



25. 主要非現金交易

於二零零五年三月十六日，本集團與一獨立第三方訂立買賣協議，藉以出售本集團之若干租賃土地及樓宇，代價為37,779,000港元。已收取金額3,778,000港元，餘額34,001,000港元仍未清償，並於二零零五年三月三十一日歸類為其他應收款項。該金額期後於二零零五年六月已償清。

26. 有關連人士及關連交易

除於此等財務報告其他部分所詳述之交易及結餘外，本集團於年內與有關連人士及關連人士進行之重大交易如下：

- (a) 於結算日，本集團按其持股比例就授予本集團兩間聯營公司溢峰及康美國際之銀行融資作出公司擔保41,000,000港元（二零零四年：35,000,000港元）。
- (b) 如附註15所述，本集團按其於一家聯營公司之持股比例向此聯營公司授出貸款18,223,000港元（二零零四年：18,228,000港元）。是項貸款並無抵押、不計息且無固定還款期。
- (c) 年內，本集團向Gimelli Laboratories Company Limited 銷售摩打，金額達1,558,000港元（二零零四年：5,095,000港元）。本公司獨立非執行董事鍾志平乃Gimelli Laboratories Company Limited 之董事。

董事認為，此等摩打銷售乃根據本集團向其他非關連客戶給予之相類價格及條件而進行。

- (d) 年內，本集團向本集團聯營公司時滿採購1,004,000港元之原材料（二零零四年：3,594,000港元）。

董事認為向時滿採購原材料乃根據類似本集團非關連供應商所提供價格及條件而進行。

- (e) 年內，本集團向倫昇紙品有限公司採購5,632,000港元之紙板（二零零四年：3,563,000港元）。本公司董事兼主要股東鄭楚傑於倫昇紙品有限公司擁有50%實益權益。

董事認為採購紙板乃根據類似本集團非關連供應商所提供價格及條件而進行。

27. 經營租約安排

(a) 作為出租人

二零零五年三月三十一日，本集團根據於下列期間屆滿不可撤銷經營租約向租戶應收之未來最少租金總額如下：

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
一年內	1,337	1,292
第二至第五年(包括首尾兩年)	6,089	5,035
五年後	2,922	5,050
	<u>10,348</u>	<u>11,377</u>

(b) 作為承租人

二零零五年三月三十一日，本集團根據於下列期間屆滿不可撤銷經營租約所應付之未來最少租金總額如下：

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
一年內	582	263
第二至第五年(包括首尾兩年)	712	742
五年後	444	110
	<u>1,738</u>	<u>1,115</u>

本公司於結算日並無任何經營租約安排(二零零四年:無)。

28. 承擔

(i) 於結算日，有關本集團在中國全資擁有之投資之已訂約資本承擔為23,400,000港元(二零零四年:4,717,000港元)。

(ii) 於結算日，本集團就收購物業、廠房及設備之已訂約資本承擔為8,130,000港元(二零零四年:5,749,000港元)。

於結算日，本集團並無任何重大已授權但未訂約之資本承擔(二零零四年:無)。

本公司於結算日並無任何其他重大承擔(二零零四年:無)。



29. 或然負債

於結算日，本公司已就授予若干附屬公司及聯營公司之銀行融資作出擔保185,585,000港元（二零零四年：147,000,000港元）及41,000,000港元（二零零四年：35,000,000港元），截至結算日當中分別有38,601,000港元（二零零四年：31,704,000港元）及36,697,000港元（二零零四年：零港元）已被動用。

30. 批准財務報告

本財務報告已於二零零五年七月二十二日獲董事會批准及授權刊發。